
 

Programų pradžia - 2022 m. sausio 1 d.. Programų pabaiga - 2022 m. gruodžio 31 d. 

Sutarties 

Nr.  

Vykdytojas  Programo

s 

statusas (

Vykdoma / 

Įvykdyta / 

Sustabdyta 

/ 

Nutraukta

) 

Programos 

apskritis 

2022 m. rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai rezultatai, pagal 

programos statusą) 

Skirta 

(Eur/met

ams) 

SVO1-6 
VšĮ „Ne imti, bet 

duoti“  
Įvykdyta 

 

 

 

 

 

Vilniaus 

110 savanorių įveikė 6 mėn. trukmės Jaunimo savanoriškos tarnybos programą, 

kurios tikslas – padėti jaunimui atrasti patinkančią veiklos kryptį, geriau pažinti 

save, ugdyti bendrąsias kompetencijas, įgyti darbo patirties ir stiprinti 

pasitikėjimą savimi. Visą savanorystės laikotarpį savanoriams teiktos 

individualios mentoriaus konsultacijos, organizuotas darbas savanorių grupėje, 

užtikrintas nuolatinis mentoriaus palydėjimas, kuriant saugią erdvę savanorių 

patirties refleksijai. 2022.06,12 mėn. įvyko 4 mokymai naujai 

užsiregistravusiems savanoriams ir 2022.01,07 mėn. įvyko 4 mokymai 

pradėjusiems savanorystę savanoriams. Naujai akredituotoms savanorius 

priimančioms organizacijoms teiktos individualios mentoriaus konsultacijos, 

individualiai konsultuoti savanorius priimančių organizacijų kuratoriai, 

savanorius priimančių organizacijų kuratoriams organizuoti mokymai, kurių 

tikslas – stiprinti kuratorių kompetencijas darbo su savanoriais srityje, teikti 

metodinį palaikymą, stiprinti kuratorių ir mentorių bendradarbiavimą, programą 

įveikusiems savanoriams visose savivaldybėse įteikti pažymėjimai. 

41 064,00 

SVO1-1 

Jaunimo 

organizacija 

„Alterno“ 

Įvykdyta   

 

 

Klaipėdos 

Jaunimo organizacija Alterno džiaugiasi, kad 2022 m. JST programoje dalyvavo 

23 jaunuoliai, iš kurių visi baigė 6 mėnesių programą. Suorganizuoti 2 mokymai 

jaunuolių bendrųjų ir dalykinių kompetencijų ugdymui su koučingo specialistu 

Aivaru Buitkumi, lektorėmis Deimante Venckute,  

8 004,00 



Ieva Dobravalskyte. Socialinio tinklo Facebook sukurtuose puslapiuose 

pasidalintos jaunimo savanorystės patirtys, skatina ir kitus jaunus žmones jungtis 

prie programos ir tapti jos dalimi. Siekiant, kad būtų pasiekti visi rodikliai JO 

Alterno vadovė ir savanorių mentorė intensyviai dirba ne tik su jaunimu ir 

programos viešinimu, bet ir su priimančiomis organizacijomis. Džiaugiamės, kad 

2022 m. Klaipėdos rajone akreditavosi dar 1 organizacija, taip galime jaunimui 

pasiūlyti įvairesnių savanorystės vietų. Mentorės kiekvieną mėnesį susitinka su 

programos savanoriais individualiai aptarti jų pasiekimus, padėti įsivertinti, 

pasikalbėti apie įvairias situacijas organizacijose. JO Alterno siekia, kad visuose 

miestuose prie JST programos įgyvendinimo prisidėtų miestų savivaldybės. 

Džiaugiamės, kad Klaipėdos rajone ir Šilutės rajone savivaldybė finansuoja 

papildomas vietas. Šiuo metu kartu su Neringos savivaldybės koordinatore 

analizavome galimybes jų savivaldybei dalinai prisidėti, taip suteikiant daugiau 

jaunuolių šią galimybę. 

SVO1-4 
VšĮ „Actio 

Catholica Patria“ 
Įvykdyta Kauno 

Apskrityje programa įgyvendinama kokybiškai, vadovaujantis Jaunimo reikalų 

departamento ir SVOO mentorių susitarimais. 
30 065,13 

SVO1-7 

Tauragės jaunimo ir 

jaunimo 

organizacijų sąjunga 

„Tauragės 

apskritasis stalas“ 

Nutraukta Tauragės 

Programos vykdymo laikotarpiu stipriai dirbta su programos viešinimu Tauragės 

apskrityje. Sukurta sistema, kurioje kiekvienais metais naujai tapusiems 

devintokais, visose Tauragės miesto ugdymo įstaigose yra vedamas 

supažindinimas su šia programa ir jos teikiamomis galimybėmis, pranešimai taip 

pat siunčiami per TAMO dienynus. Priimančių organizacijų tinklas išplėstas 

daugiau nei dvigubai, o jų didelė dalis jų kuratorių įgavę daug patirties dirbant su 

savanoriais. JST savanoriai prisideda prie didelės dalies kultūrinio gyvenimo 

organizavimo ir yra plačiai žinomi visuomenėje, savanorystė nuolatos viešinama 

vietinėje spaudoje. JRA finansavimo pagalba lydėti 38 savanoriai, įvykdyta 

daugiau nei 130 įvairių konsultacijų. Savanorystės konceptas tampa norma 

motyvuoto jaunuolio brandoje, labai stiprus jaunimo organizacijų prisidėjimas 

prie programos viešinimo ir dalyvavimo joje. 

6 960,00 

SVO1-3 

Verslo ir lyderystės 

akademija „In 

corpore“ 

Įvykdyta Klaipėdos - 9 054,39 



SVO1-2 

Labdaros ir paramos 

fondas „G vaikų 

pasaulis“ 

Įvykdyta Telšių 

JST programa - tai galimybė ne tik atrasti patinkančią veiklos kryptį, bet ir 

geriau pažinti save, ugdyti bendrąsias kompetencijas ir stiprinti pasitikėjimą, bei 

teisingai pasirinkti profesiją. Dviem mūsų savanoriams 0,25 balo suteikė 

galimybę įstoti į pageidaujamą pasirinktą universitetą į nemokamas profesines 

studijas. 

8 265,00 

SVO1-8 
Asociacija 

„Laisvieji piliečiai“ 
Įvykdyta Šiaulių - 16 664,67 

SVO1-5 

Viešoji įstaiga 

Visuomenės ir 

verslo plėtros 

institutas 

Įvykdyta 

 

Marijampolė

s ir Alytaus 

Per 2022 metus Marijampolės apskrityje į JST programą buvo įtraukti 41 

savanoriai, veikiantys pagal 6 mėnesių Jaunimo savanoriškos tarnybos sutartis. 

Analogiškai, Alytaus apskrityje per 2022 metus buvo įtraukti 34 savanoriai. Viso 

per abi apskritis yra įtraukti į Jaunimo savanoriškos tarnybos programas net 75 

jaunuoliai. Džiugu, kad programa tampa vis populiaresnė ir puikiai atpažįstama 

vietos jaunuolių ir savanorius priimančių organizacijų abiejose apskrityse. Per 

2022 metus su savanoriais pagal JST programą dirbo 7 mentoriai, kurie 

reguliariai tobulina savo kompetencijas suteikti kokybišką mentorystės pagalbą 

savanoriams, padėti jiems suvokti savanorystės metu vykstančius procesus, 

atpažinti, kokios kompetencijos yra tobulinamos bei kaip būtų galima spręsti 

iššūkius, su kuriais susiduria savanoriai JST programoje. Marijampolės 

apskrityje Šakių rajono savivaldybėje JST programą padėjo įgyvendinti Šakių 

atviras jaunimo centras, o Alytaus apskrityje Druskininkų savivaldybėje - 

asociacija “Padėkime vaikams”. Taip pat per 2022 metus akreditaciją priimti 

jaunimo savanorius pagal JST programą gavo naujos įstaigos bei organizacijos, 

kas leidžia sudaryti jaunuoliams platesnį pasirinkimą atlikti jaunimo savanorišką 

tarnybą pagal norimą ir/arba mėgstamą sritį. Informacija apie jaunimo 

savanoriškos tarnybos galimybes buvo viešinama itin plačiai, išnaudojant 

socialinių tinklų, savanorius priimančių organizacijų, savivaldybių 

administracijų bei regioninių naujienų portalų galimybes.  

20 880,00 

SVO1-2 

Rokiškio jaunimo 

organizacijų sąjunga 

„Apvalus stalas“ 

Įvykdyta Panevėžio 

Dirbant su jaunais žmonėmis didelį dėmesį skyrėme savanorystei, kaip 

mokymosi procesui, kurio metu jaunuoliai turėjo galimybę pažinti save, 

organizaciją, kurioje savanoriauja, susipažinti su jos veikla bei žmones, patirti 

komandinio darbo atmosferą ir priimti savanoriui derančią atsakomybę. 

Dirbdami drauge su kitais mentoriais užtikrinome kokybišką darbą tiek su 

11 613,17 



savanoriais tiek su priimančiomis organizacijomis. Bendradarbiaudami su  

kitomis PO tobulinome mentorių ir kuratorių kompetencijas organizuojamų 

mokymų, konsultacijų metu. Sistemingai viešindami projektą siekėme į JST 

programą įtraukti kuo daugiau savanorių. Įgyvendindami projektą siekėme šių 

tikslų: kuo plačiau skleisti savanorystės idėjas; bendradarbiauti su valstybės ir 

savivaldybės institucijomis bei įstaigomis kuriant, plėtojant ir skatinant 

savanorystę vietos lygmeniu; koordinuoti jaunimo savanorišką veiklą regione; 

vykdyti savanorių kompetencijų vertinimą ir įsivertinimą; įtraukti jaunus žmones 

į savanorišką veiklą, bei stebėti ir koordinuoti jų veiklą priimančiose 

organizacijose; suteikti mentorystės paslaugos Priimančioms organizacijoms. 

Teikėme kreipimąsi Rokiškio r. savivaldybės merui ir administracijos 

direktoriui, dėl JST finansavimo didinimo Rokiškio r. Pasiekėme susitarimą, kad 

2022 m. skirta 1000, 00 Eur suma 2023m. būtų padidinta iki 3000,00 Eur. Todėl 

Jaunimo savanorišką tarnybą Rokiškio r. galės atlikti daugiau jaunuolių.  

SVO1-1 
VšĮ „Ne imti, bet 

duoti“ 
Įvykdyta Utenos 

20 savanorių įveikė 6 mėn. trukmės Jaunimo savanoriškos tarnybos programą, 

kurios tikslas – padėti jaunimui atrasti patinkančią veiklos kryptį, geriau pažinti 

save, ugdyti bendrąsias kompetencijas, įgyti darbo patirties ir stiprinti 

pasitikėjimą savimi. Visą savanorystės laikotarpį savanoriams teiktos 

individualios mentoriaus konsultacijos, organizuotas darbas savanorių grupėje, 

užtikrintas nuolatinis mentoriaus palydėjimas, kuriant saugią erdvę savanorių 

patirties refleksijai. 2022.06,12 mėn. įvyko 4 mokymai naujai 

užsiregistravusiems savanoriams ir 2022.01,07 mėn. įvyko 4 mokymai 

pradėjusiems savanorystę savanoriams. Naujai akredituotoms savanorius 

priimančioms organizacijoms teiktos individualios mentoriaus konsultacijos, 

individualiai konsultuoti savanorius priimančių organizacijų  kuratoriai, 

savanorius priimančių organizacijų kuratoriams organizuoti mokymai, kurių 

tikslas – stiprinti kuratorių kompetencijas darbo su savanoriais srityje, teikti 

metodinį palaikymą, stiprinti kuratorių ir mentorių bendradarbiavimą, programą 

įveikusiems savanoriams visose savivaldybėse įteikti pažymėjimai.  

7 308,00 

 

 



 


